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در حال بررسی متن پیش‌نویس پیشنهادی روسیه برای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ هستیم| درصدد تخفیف اهمیت اسنپ بک نیستیم|

تغییر ماهوی در موضوع مذاکرات با اروپا رخ نداده؛ رفع تحریم اصلی ترین موضوع مذاکره است.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران؛ 

سخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان این که «در جریان پیش‌نویس پیشنهادی روسیه برای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ هستیم» از
بررسی متن این پیش‌نویس خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر، «اسماعیل بقائی» در نشست خبری خویش اظهار کرد:

تحولات منطقه کماکان نگران کننده است و جنایت‌های رژیم صهیونسیتی علیه مردم غزه ادامه دارد. روز گذشته شاهد کشتار
عامدانه و آگاهانه پنج خبرنگار دیگر توسط رژیم صهیونیستی بودیم و این  موضوع بار دیگر نشان داد که این رژیم اشغالگر با

حقیقت و آگاهی جامعه جهانی از جنایت‌هایی که این رژیم انجام می‌دهد مشکل دارد و می‌خواهد مانع این کار شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود روسیه پیش نویس قطعنامه‌ای را در
راستای تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تهیه کرده تا آن را به شورای امنیت ارائه دهد، گفت:

در جریان پیش‌نویس این قطعنامه و در حال بررسی متن آن هستیم و مواضع خود را در این ارتباط اعلام می‌کنیم‌.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ارتباط با اقدام دولت استرالیا در اخراج دیپلمات‌های ایرانی و اتهاماتی که به عنوان
یهودی‌ستیزی متوجه ایران کرده و واکنش ایران نسبت به این موضوع، خاطرنشان کرد:

به طور طبیعی هر کنش نامناسبی در سطح دیپلماتیک با واکنش روبه‌رو می‌شود. این اتفاق تازه رخ داده و همکاران ما در حال
بررسی موضوع هستند و تصمیم‌گیری مناسب در مورد نحوه پاسخگویی به این موضوع اتخاذ خواهد شد. اتهامات مطرح شده

نادرست است، مفهومی با عنوان یهودی‌ستیزی در فرهنگ و تاریخ ما جایی ندارد و این پدیده و مفهوم یک پدیده غربی و
اروپایی است. به نظر می‌رسد این تصمیم دولت استرالیا متاثر از تحولات داخلی این کشور است. در روزهای گذشته شاهد

تظاهرات میلیونی در این کشور در اعتراض به کشتار رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی بودیم و این جزو  معدود
مواردی بود که در این کشور انتقاد علیه رژیم صهیونیستی مطرح شد و ما فکر می‌کنیم این اقدام علیه ایران که اقدام علیه
دیپلماسی و روابط دو ملت است در راستای جبران اندک اقدامات است که طرف استرالیایی علیه رژیم صهیونیستی داشته

است.

سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به سوالی درباره خطوط قرمز ایران در گفت‌وگو با اروپایی‌ها گفت:

منافع ملی خط قرمز ماست.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به صحبت‌های اخیر آقای لاریجانی و همچنین آقای
عراقچی این نگرانی در افکار عمومی به وجود آمده است که نهادهای تصمیم گیری در حال تقلیل دادن تبعات اسنپ‌بک هستند

و به تبعات آن توجه کافی ندارند؟ گفت:
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به هیچ وجه چنین چیزی نیست و ما درصدد تخفیف اهمیت اسنپ بک نیستیم و به تبعات نامطلوب چنین اتفاقی به خوبی واقف
هستیم.

او با بیان اینکه طرف‌های اروپایی از  صلاحیت قانونی و اخلاقی برای توسل به این ساز و کار برخوردار نیستند گفت :

این کار را تایید نمی‌کنیم اما نگران تبعات آن نیز در صورت اجرا هستیم. آنچه که دوستان در وزارت خارجه گفتند این است که
اجازه ندهیم که این موضوع تبدیل به یک ابزار جنگ روانی علیه شهروندان ایرانی شود و به این موضوع در حد خودش پرداخته
شود و دچار افراط و تفریط در این زمینه نشویم در عین حال که قائل هستیم که چنین حقی طرف اروپایی ندارد و آنها مجاز

نیستند که از این ساز و کار استفاده کنند، حتماً برنامه‌های روشن و تلاش‌های گسترده‌ای نیز  به کار گرفته‌ایم که چنین اتفاقی
نیفتد و گفت‌وگوهای ما با اروپایی‌ها  از جمله انجام گفت‌وگوهای وزیر خارجه در روز جمعه و گفت‌وگوهای امروز در ژنو در

همین راستاست. امیدوار هستیم که نتایج تلاش‌های انجام شده و در حال انجام، مثبت باشد.

بقایی در  درباره گفت‌وگوها با اروپا گفت:

ما با اروپا در حال حاضر در مورد همان موضوعی که مدت‌هاست مذاکره می‌کردیم، مذاکره می‌کنیم یعنی رفع تحریم‌ها در این
برهه خاص و قاعدتاً موضوع قطعنامه ۲۲۳۱ و وضعیت پیش رو درباره این قطعنامه بخشی از گفت‌وگوها خواهد بود. در ازای

آن، اعتمادسازی و شفاف‌سازی در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران که تا الان هم وجود داشته و از این حیث تغییر
ماهوی در موضوع مذاکرات حادث نشده است.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره ایجاد هزینه برای غربی‌ها توسط روسیه و چین در موضوع مکانیسم ماشه گفت:

بحث ما، بحث هزینه‌سازی نیست و بحث تامین منافع خودمان است. ما از هیچ ابزار و گزینه‌ای برای اطمینان از تامین منافع
ملی کشور غافل نبودیم. همزمان که با چین و روسیه به عنوان مشارکت‌کنندگان در برجام و اعضای دائم شورای امنیت در تماس

بودیم، با سه کشور اروپایی هم گفت‌وگو کردیم و گفت‌وگو می‌کنیم. تمرکز ما اطمینان از تامین منافع ملی و جلوگیری از
تحمیل هزینه‌های غیر ضروری بر کشور است. بنابراین این یک روند ادامه‌دار است و ما حتماً هم به توانمندی‌های خودمان باور
داریم و هم به جایگاه طرف‌های مقابل با توجه به صلاحیت‌ها و امکاناتی که به عنوان اعضای شورای  امنیت سازمان ملل در

اختیار دارند، واقف هستیم و بر این اساس مذاکرات خودمان را  تنظیم می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که روزنامه دیلی تلگراف بریتانیا ادعا کرده که یکی مقام
ایرانی در گفت‌وگو با این روزنامه گفته است که علی لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی ایران به دنبال متقاعد کردن سایر

تصمیم‌گیران در ایران برای پایین آوردن سطح غنی‌سازی ایران به ۲۰ درصد است گفت: 

این اولین بار نیست که روزنامه دیلی‌تلگراف در مورد ایران خبرسازی می‌کند به نقل از منابع آگاه ناموجود و خبرهایی در مورد
ایران تولید و نشر می‌کند که مبنای بیرونی ندارد. کلیت چنین موضوعی زیر سوال است و  وجود ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد  تصاویر منتشر شده مبنی بر صف‌های طولانی شهروندان ایرانی‌
مقابل سفارت چین برای اخذ روادید و مشکلاتی که برای شهروندان ایرانی جهت دریافت روادید چین ایجاد شده است، گفت:

تصاویر منتشر شده در روزهای اخیر در این ارتباط، شیطنت رسانه‌ای بود و این تصاویر مربوط به چند هفته قبل است، مربوط
به وقفه‌ای که در صدور روادید ایجاد شده بود ، با توجه به وقوع جنگ ۱۲ روزه  و کاهش فعالیت سفارتخانه‌ها در ایران. بعد از
جنگ، سفارتخانه‌ها با تراکم درخواست روبه رو شده بودند و سفارت چین نیز مستثنی  از این موضوع نبود و چند روزی طول
کشید که به درخواست‌ها رسیدگی شود. اکنون چنین چیزی  وجود ندارد و خود سفارت چین پیگیر این موضوع بود و همانطور

که اشاره کردم این تصاویر مربوط به قبل است.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی گفت:

مگر ایران با آمریکا در مذاکره نبود؟ آیا ایران خدعه کرد و به جایی حمله کرد؟ این آمریکا بود که دو روز قبل از موعد مقرر
برای دور ششم مذاکرات در مسقط، به دیپلماسی خیانت کرد. کسی نمی‌تواند جمهوری اسلامی ایران را به خاطر اینکه  از

مذاکره دوری گزیده، سرزنش کند. ما خصوصا در این دو سه ماه نشان دادیم که اهل مذاکره‌ایم. قبل از آن هم در دوره دولت
سیزدهم و قبل از آن مذاکرات با آمریکا در حال انجام بود، لذا ما هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردیم. اینکه الان با اروپا

صحبت می‌کنیم، چون اروپا آمادگی مذاکره را دارد. چون اروپا بخشی از  برجام است، چون اروپا از ابزاری که در برجام و در
قطعنامه ۲۲۳۱ پیش‌بینی شده می‌خواهد به زعم خودش برای تهدید ایران و برای امتیازگیری استفاده کند و ما قاعدتاً خودمان

را مسئول می‌دانیم که از هیچ فرصتی برای پیشبرد منافع ملی عبور نکنیم. ما حسن‌نیت خودمان را نشان دادیم و نشان
می‌دهیم و نمی‌خواهیم این گونه القا شود که ایران طرفی بود که با حسن‌نیت و جدیت وارد مذاکره نشد. اگر اتفاقات اخیر را

مرور کنید، می‌بینید کدام طرف با حسن‌نیت وارد مذاکره شد و کدام طرف با نق‌زدن و تغییر مکرر مواضع به مذاکره آمد و
وقتی دید نمی‌تواند منافع نامشروع خود را از طریق مذاکره تامین کنند، متوسل به زور شد.

وی درباره اقدامات وزارت خارجه در صورت فعال‌سازی مکانیسم ماشه نیز  گفت:
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ما نمی‌توانیم بدون برنامه باشیم و همه سناریوها را مدنظر قرار داده‌ایم. وزارت خارجه یکی از منظومه‌های تصمیم‌گیری است
و نهادهای دیگر حتما با همکاری یکدیگر همه احتمالات را مدنظر قرار می‌دهند. در این مرحله تمرکز ما بر جلوگیری از بروز

اقداماتی است که ممکن است برای کشور هزینه‌ساز شود.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار یک رسانه عراقی  در مورد روند خروج نیروهای نظامی آمریکا از
عراق گفت:

تا آنجا که ما اطلاع داریم خروج نیروهای نظامی آمریکا از عراق در چارچوب قطعنامه سازمان ملل است. بر این اساس تا
تابستان ۲۰۲۶ باید پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق تخلیه شود و آنچه که اکنون انجام شده بخشی از این روند است. این

تصمیم دولت عراق است، ما به آن احترام می‌گذاریم البته همانطور که بارها نیز گفته‌ایم موضع اصولی ما این است که حضور
نیروهای بیگانه با هر بهانه‌ای در منطقه، مخل امنیت در منطقه می‌شود.
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